TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada
pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 66/2018

b) Licitação nº  Tomada de Preços nº 09/2018

c) Data Homologação 12 de setembro de 2018.

d) Objeto da Licitação Contratação de empresa especializada para execução de coleta de resíduos
sólidos domiciliares urbanos (o chamado lixo orgânico), industrial, hospitalar e
reciclável produzido no Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

À empresa prestadora do serviço:

LT ITEM QTD UN DESCRIÇÃO PRESTADORA

DO SERVIÇO
UNIT TOTAL

1 1 12 MEN Coleta de resíduos sólidos domiciliares
urbano (o chamado lixo orgânico) que
deverá ser realizada 03 (três) vezes por
semana, sendo na terça-feira, quinta-feira
e sábados, com roteiros e horários pré-
determinados, e sempre na mesma
ordem, passando em todas as
residências, comércios, indústrias e
prédios públicos do perímetro urbano do
Município, inclusive nas comunidades de
Rio Gavião e Barra Bonita, conforme
descrição detalhada nas planilhas de
composição de custos

SABIA
ECOLOGICO

TRANSPORTE
DE LIXO EIRELI

R$ 25.500,00 R$ 306.000,00

1 2 12 MEN Coleta de resíduos industriais, que deverá
ser realizada 01 (uma) vez por mês, na
sede da garagem municipal, conforme
programação elaborada pelo contratante,
sendo que a contratada deverá fornecer
os materiais necessários para o
armazenamento até a data da coleta dos
resíduos, conforme descrição detalhada
nas planilhas de composição de custos

SABIA
ECOLOGICO

TRANSPORTE
DE LIXO EIRELI

R$ 1.900,00 R$ 22.800,00

1 3 12 MEN Coleta de resíduos hospitalares, que
deverá ser realizada 02 (duas) vezes por
mês, nos locais indicados pelo
Departamento Municipal de Saúde, sendo
que a contratada deverá fornecer os
materiais necessários para o
armazenamento até a data da coleta dos
resíduos, conforme descrição detalhada
nas planilhas de composição de custos

SABIA
ECOLOGICO

TRANSPORTE
DE LIXO EIRELI

R$ 2.130,00 R$ 25.560,00

1 4 12 MEN Coleta de resíduos recicláveis no
perímetro urbano, que deverá ser
realizada uma vez por semana, na quinta-
feira no perímetro urbano, conforme
descrição detalhada nas planilhas de
composição de custos

SABIA
ECOLOGICO

TRANSPORTE
DE LIXO EIRELI

R$ 4.280,00 R$ 51.360,00

Totalizando:

Prestadora do serviço Total
Homologado

Valor por extenso

SABIA ECOLOGICO TRANSPORTE DE LIXO EIRELI
CNPJ sob nº 07.151.208/0001-50

R$ 405.720,00

Quatrocentos e cinco mil
setecentos e vinte reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 12 de setembro de 2018.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal